

Ord från ordförande

Du håller nu i det första numret av *Marinarkeologisk Tidskrift* i dess nya skepnad. I skrivande stund har jag ingen aning om hur tidningen ser ut, men ny är den. Och det i sig, är en spännande händelse i MAS snart 20-åriga historia. Förhoppningen är nu att tidningen skall bli lite "rappare" och kännas aktuell, utan att för den skull tappa varken djup eller perspektiv. Syftet är att nå en ännu bredare läsekrets. Tidningen är ju ett utmärkt instrument att värva fler medlemmar med. Det bästa säljargumentet förmedlar ändå *Du själv* som medlem. *Du* är den som når ut direkt till den presumtive medlemmen. Så tveka inte

att försöka värva fler medlemmar till vårt hedervärda sällskap.

Årets konferens i Göteborg blev en hit. Många deltagare och en mycket blandad kompott av intressanta föredrag. Det föranleder ett stort tack till MAS göteborgskrets för allt det arbete och engagemang som de lade ner för att göra konferensen till vad den blev. Nästa år är det ju Fjällträsk (Stockholm) som står i tur. Jag tror redan att vi kan utlova en höjdarkonferens, lite utöver det vanliga. 1998 blir det ju faktiskt 20-årsjubileum för MAS!

Ambitionen att stärka MAS ekonomi ligger tillsammans med inventeringsprojektet i främsta rummet under 1997. Tanken att viga pengar



från stiftelser, sponsorer och fonder är intressanta initiativ och idéer som bör prövas, inte minst för att realisera speciella projekt och mer isolerade verksamheter, men grunden och den minsta gemensamma nämnaren för MAS fortsatta existens, ligger i sällskapetets medlemsintäkter. Intäktern åter speglar självfallet också medlemsantalet och därmed intresset för vad MAS gör och står för. Kopplingen mellan dessa faktorer anser jag vara livsnerven i sällskapet.

Inventeringsprojektet har, som jag tidigare nämnt, inte blivit så enkelt genomförbart som jag tidigare trott. Inte minst vid konferensen, tyckte jag mig märka relativt väl uttalade tvivel på idén. Vad som var mer än noterbart, var att det stora flertalet av konferensdeltagarna tycktes likgiltiga inför den nygamla tanken på en riksomfattande inventering av kustnära fornlämningar på initiativ av MAS. Kanske berodde detta på den sena timmen i konferensprogrammet. Likväl kommer vi att försöka komma igång med inventeringen under året. Med tanke på det ovan sagda, får vi väl inte ställa förväntningarna allt för högt i början. Ett litet steg i taget får bli vår ledstjärna.

LARS EINARSSON